

گزیده آیین نامه تحصیلات تکمیلی (دوره دکتری)

دانشکده علوم ریاضی دانشگاه صنعتی اصفهان

۱- مجموع واحدهای دوره دکتری ۳۶ واحد شامل ۱۶ واحد درسی و ۲۰ واحد رساله است. واحدهای درسی در طی حداکثر ۴ نیمسال اول تحصیلی باید اخذ شوند. دانشجوی می تواند تا ۸ واحد درس جبرانی به توصیه استاد راهنما اخذ نماید. نمره دروس جبرانی در معدل کل دانشجو محاسبه نمی شود. حداقل نمره قبولی در هر درس (اعم از اصلی و جبرانی) ۱۴ از ۲۰ و حداقل میانگین قابل قبول در دوره آموزشی ۱۶ است. لازم به ذکر است که دروس جبرانی صرفاً به دروس دوره کارشناسی اطلاق می شود. در صورتی که پس از گذراندن دروس دوره آموزشی معدل دانشجو کمتر از ۱۶ باشد دانشجو مجاز است حداکثر یک نیمسال دیگر با اخذ درس معدل دروس آموزشی خود را جبران کند (به شرط آنکه مجموع نیمسالهای آموزشی از ۴ تجاوز نکند).

۲- طول دوره دکتری ۹ نيمسال تحصیلی است. ضمناً اعطای تسهیلات تحصیلی پس از ۸ نیمسال مستلزم پرداخت هزینه توسط دانشجو است. ثبت نام در ترم دهم منوط به موافقت شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده بوده، همراه با پرداخت شهریه‌ای معادل دو برابر شهریه ثابت دانشجویان کارشناسی ارشد نوبت دوم است.

۳- در طی دوره دکتری، دانشجو ملزم به شرکت در سه آزمون جامع، تحت عناوین آزمون جامع آموزشی، آزمون جامع پژوهشی ۱ و آزمون جامع پژوهشی ۲ است.

۴- شرکت در آزمون جامع آموزشی پس از ارائه یک مدرک معتبر در زبان انگلیسی و گذراندن حداقل ۱۲ واحد درسی و حداکثر تا پایان نیمسال چهارم تحصیلی انجام می شود. این آزمون سه نوبت در سال (تیر ماه، مهر ماه و بهمن ماه) و در دو بخش کتبی و شفاهی در مجموعه دروس پایه (شامل دو درس هسته که حداقل یکی از آنها در گرایش اصلی است) و دروس تخصصی (شامل دو درس تخصصی در گرایش دانشجو) به درخواست دانشجو و تایید استاد راهنما برگزار می شود. شرط قبولی در این آزمون کسب حداقل معدل ۱۵ از آزمون کتبی و حداقل ۱۶ از مجموع آزمونهای کتبی و شفاهی است. در صورت عدم

موفقیت در ارزیابی جامع آموزشی در اولین نوبت، دانشجو می‌تواند برای یک نوبت دیگر در این آزمون شرکت کند.

۵- آزمون جامع پژوهشی ۱ حداکثر ۶ ماه پس از آزمون جامع آموزشی برگزار شده، در این آزمون دانشجو به ارائه پیشنهادیه رساله دکتری در قالب یک گزارش کتبی و دفاع از آن در حضور کمیته داوری متشکل از استاد راهنما، استاد مشاور (در صورت داشتن استاد مشاور) و دو نفر داور (به پیشنهاد استاد راهنما) می‌پردازد.

۶- ارزیابی جامع پژوهشی ۲ حداقل ۶ ماه قبل از برگزاری جلسه دفاع از رساله دکتری برگزار می‌شود. هدف از این آزمون بررسی و تایید فعالیت‌های پژوهشی دانشجو در راستای پیشنهادیه رساله بوده، ضمن ارائه یک گزارش کتبی از نحوه پیشرفت کار و دستاوردهای دوره پژوهشی، دانشجو به ارائه یک سمینار در حضور کمیته داوری متشکل از استاد راهنما، استاد مشاور و دو داور که حداقل یکی از آنها از خارج دانشکده است می‌پردازد.

۷- شرط اتمام دوره دکتری موافقت استاد راهنما و مشاور و داشتن حداقل یک مقاله نمایه شده در مجموعه مقالات ISI و یک مقاله در مجلات علمی پژوهشی مورد قبول وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری مستخرج از رساله دکتری است. بنابر مصوبه دانشکده، حداقل یکی از مقالات فوق باید صرفاً به نام دانشجو یا به همراه نام استاد راهنما، استاد مشاور یا استاد راهنمای دوره فرصت مطالعاتی تنظیم شده باشد. ضمناً بنابر مصوبه دانشکده، مقالات چاپ شده در نشریات دانشگاه آزاد به عنوان مقالات علمی پژوهشی لازم برای فراغت از تحصیل به رسمیت شناخته نمی‌شوند.